
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

№ 77-/V//7

г. Новосибирск

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

Новосибирской области «Новосибирский строительно-монтажный колледж», 
утвержденные 28.04.2025 (per. номер 273)

В связи с внесением с 01.09.2025 изменений в штатное расписание ГБПОУ НСО 
«НСМК» (приказ от 27.06.2025 № 01-07/66), в целях приведения Правил внутреннего 
трудового распорядка государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский строительно­
монтажный колледж» в соответствие со штатным расписанием, руководствуясь 
ст. 190 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 11.3.2. Коллективного договора 
на 3 года от 01.07.2024, с учетом мнения представительного органа работников, 
приказываю:

1. Абзац 2 пункта 7.2 Правил внутреннего трудового распорядка 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский строительно-монтажный колледж», 
утвержденных 28.04.2025. после слова «гардеробщиков» дополнить словом «, 
повара».

2. Приложение № 2 к Правилам внутреннего трудового распорядка 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский строительно-монтажный колледж», 
утвержденным 28.04.2025, изложить в прилагаемой к настоящему приказу редакции.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

4. Начальнику отдела кадров Драбинога О.В. обеспечить ознакомление с 
настоящим приказом под подпись работников колледжа.

5. Инженеру Соломинской Т.Ю. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте ГБПОУ НСО «НСМК» в соответствии с Положением о сайте 
образовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Холина



Приложение к приказу от fl/ Р$
№ Р/Р1Ш___________

Приложение № 2 к Правилам 
внутреннего трудового распорядка, 
утвержденным 28.04.2025

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ЕЖЕГОДНЫХ ОСНОВНЫХ УДЛИНЕННЫХ 
ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОТПУСКОВ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, А ТАКЖЕ 
РУКОВОДИТЕЛЯ КОЛЛЕДЖА, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЯ 

КОЛЛЕДЖА, РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ И ИХ 
ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ

Наименования должностей работников Продолжительность 
ежегодного основного 

удлиненного оплачиваемого 
отпуска

1. Педагогические работники:
- воспитатель;
- концертмейстер;
- мастер производственного обучения;
- методист;
- музыкальный руководитель;
- педагог-организатор;
- педагог-психолог;
- преподаватель;
- руководитель физического воспитания;
- советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;

- социальный педагог.

56

2. Руководители, должности которых 
указаны в подразделе 1 раздела II 
номенклатуры должностей, утвержденной 
Постановлением Правительства РФ от 
21.02.2022 N 225:

- директор.

56

3. Руководители, должности которых 
указаны в подразделе 2 раздела II 
номенклатуры должностей, утвержденной 
Постановлением Правительства РФ от

56



21.02.2022 N 225. при условии, что их 
деятельность связана с руководством 
образовательной, научной и (или) творческой, 
научно-методической, методической 
деятельностью:

- первый заместитель директора;
- заместитель директора по 

информационным технологиям;
- начальник методического отдела;
- заведующий очным отделением;
- заведующий учебной частью;
- заведующий сектором по учебно­

производственной практике;
- заведующий учебно-производственными 

мастерскими «Профессионалы»;
- руководитель многофункционального 

международного центра прикладных 
квалификаций;

- заведующий воспитательным сектором;
- заведующий коммерческим отделением;
- заведующий филиалом;
- заместитель заведующего филиалом по 

учебной и воспитательной работе (УиВР);
- руководитель студенческого спортивного 

клуба «Монтажник»;
- руководитель структурного подразделения 

подготовки квалифицированных рабочих;
- старший мастер.


